Ao ilustríssimo Senhor

Cel. Jones da Silva de Freitas Mattos

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social de Linhares/ES.

Dirijo-me à Vossa Senhoria na qualidade de autoridade representante do poder legislativo

municipal, para requerer, ao Ilustríssimo Secretário, que seja incluído na rota de

policiamento a comunidade de Brejo Grande.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se pleito por se tratar de uma demanda reiterada da

população a este vereador, sendo um pedido antigo da comunidade que não recebe

policiamento no local e vem sofrendo constantes roubos, assaltos e crescimento da

violência na comunidade. Os moradores reclamam que foram esquecidos pelas

autoridades responsáveis. Vale ressaltar que há policiamento na rota de Linhares x Pontal

do Ipiranga, mas não adentram na comunidade de Brejo Grande.

Certo de que a solicitação será atendida, aguardo retorno, fique com meus votos de mais

alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Linhares/ES, 04 de julho de 2022.